
  SP DX CONTEST 2023 – PRAVIDLA  

1. POŘADATELÉ:  PZK  -  Polská  radioamatérská  unie  (Polski  Związek
Krótkofalowców) ve spolupráci s SP DX klubem.

2. CÍL: Pro amatéry z celého světa kontaktovat co nejvíce polských stanic v co nejvíce
provinciích Polska. Polské stanice používají tyto prefixy: 3Z, HF, SN, SO, SP, SQ a
navazují  spojení  se zbytkem světa  (kromě Polska)  v  co největším počtu DXCC
entit.

3. DATUM: První celý dubnový víkend od 15:00 UTC (1. dubna 2023) v sobotu do
14:59 UTC (2. dubna 2023) v neděli.

4. PÁSMA: 160, 80, 40, 20, 15 a 10m dle IARU bandplánu.

5. DRUHY PROVOZU: PHONE a CW. Spojení na PHONE a CW se stejnou stanicí v
kategorii MIXED se počítají jako samostatné spojení.

6. VOLÁNÍ:  Polské stanice: "CQ CONTEST" na PHONE nebo "CQ TEST" na CW;
zahraniční stanice "CQ SP".

7. SOUTĚŽNÍ KÓD:
• Polské stanice odesílají report skládající se z reportu signálu (RS nebo RST) plus

písmeno označení provincie (např. 59 B). Označení 16 provincií je: B, C, D, F, G, J,
K, L, M, O, P, R, S, U, W a Z. 

• Zahraniční stanice odesílají report sestávající z report signálu (RS nebo RST) plus
sériové číslo začínající 001 (např. 59 001).

Označení provincie (vojvodství):

B - lubuskie;
C - łódzkie;
D - dolnośląskie;
F - pomorskie;
G - śląskie;
J - warmińsko-mazurskie;
K - podkarpackie;
L - lubelskie;
M - małopolskie;
O - podlaskie;
P - kujawsko-pomorskie;
R - mazowieckie;
S - świętokrzyskie;
U - opolskie;
W - wielkopolskie;
Z - zachodniopomorskie;



8. BODY:
• Pro polské stanice: QSO s DX stanicí (mimo Evropu) jsou 3 body, QSO se stanicí v

Evropě je 1 bod. Spojení mezi polskými stanicemi: 0 bodů. 
• Pro zahraniční stanice: 3 body za každé spojení s polskou stanicí.

9. NÁSOBIČE:
• Pro polské stanice: země na aktuálním seznamu DXCC (kromě SP) na každém

pásmu, bez ohledu na druh provozu. 
• Pro zahraniční stanice: provincie v Polsku na každém pásmu, bez ohledu na druh

provozu, maximálně 96 (16 provincií x 6 pásem).

10.SKÓRE:  Celkový  počet  bodů  QSO  na  všech  pásmech  vynásobený  součtem
násobičů na všech pásmech.

11.KATEGORIE:

• MOAB MIXED
• SOAB MIXED HP
• SOAB MIXED LP
• SOAB MIXED QRP
• SOAB PHONE HP
• SOAB PHONE LP
• SOAB CW HP

• SOAB CW LP
• SOTB MIXED*
• SOSB PHONE*
• SOSB CW*
• SWL MIXED
• CHECKLOG

* V případě logů, kde kategorie obsahují konkrétní pásma, tedy SOSB a SOTB,
musí soutěžící uvést, na která pásma se tato kategorie vztahuje. Příklady, jak to
udělat,  jsou  uvedeny  v  šablonách  souborů  Cabrillo:  Příklady  deníku
https://spdxcontest.pzk.org.pl/2023/help-logs.php

Definice kategorií a použitých zkratek:
• MO: Multioperator Single Transmitter

znamená,  že  v  daném  okamžiku
může být vysílán pouze jeden signál.

• SO:  Single  Operator  znamená,  že
všechny  soutěžní  aktivity,  obsluhu
stanice,  logování  a  sledování  skóre
provádí  jedna  osoba.  Kromě  toho
může být v daném okamžiku vysílán
pouze jeden signál.

• SOTB: Single Operator Three Band -
SO  na  libovolných  třech  vybraných
pásmech.

• HP: Velký výkon - Max. výstupní
výkon  povolený  vaší  licenční
třídou.

• LP: Malý výkon -  Max.  výstupní
výkon je 100 wattů.

• QRP:  Max.  výstupní  výkon  je  5
wattů.

• AB:  Všechna  pásmaSB:  Jedno
pásmo

• MIXED: Mixed Mode
• CHECKLOG:  Deník  bude použit

pouze pro křížovou kontrolu.

12.VŠEOBECNÁ PRAVIDLA:
• Každý účastník musí deklarovat pouze jednu z výše uvedených kategorií. Všechna

zbývající  QSO,  včetně  duplikátů,  by  měla  být  ponechána  v  deníku  pro
křížovou kontrolu. 

• Účastníci  všech kategorií  mohou využít  pomoc při  hledání  QSO. Není  povoleno
žádné spotování vlastní stanice (self-spotting). 

• Všechny vysílače, přijímače a antény stanic musí být umístěny v okruhu o průměru
500 metrů. V průběhu soutěže není povolena žádná změna umístění. 

https://spdxcontest.pzk.org.pl/2023/help-logs.php


• Volací značka a soutěžní kód musí být správně uvedeny oběma stanicemi, aby bylo
možné získat kredit QSO. 

• QSO se stanicemi bez předložených logů se počítají jako potvrzená pouze tehdy,
pokud taková platná volací značka byla přítomna alespoň čtyřikrát (4x) ve všech
zaslaných denících.

13.POSLUCHAČI (SWL): Polští SWL musí zaznamenat volací značku, report signálu
a  soutěžní  kód  zaslanou  cizí  stanicí,  stejně  jako  volací  značku  polské  stanice.
Zahraniční SWL musí zaznamenat volací značku a soutěžní kód zaslanou polskou
stanicí a také volací značku zahraniční stanice. Body, násobiče a bodování je stejné
jako u vysílajících stanic. Polské i zahraniční stanice lze zaznamenat pouze jednou
na  pásmo  a  druh  provozu,  s  výjimkou  případů,  kdy  je  jedna  ze  stanic  novým
násobičem.

14.SOUTĚŽNÍ DENÍKY: Elektronické deníky ve formátu Cabrillo by měly být zasílány
pouze prostřednictvím webové stránky spdxcontest.pzk.org.pl.  Deníky zaslané e-
mailem se již nepřijímají. Všechny deníky musí být odeslány nejpozději 16. dubna
2023, 23.59 UTC.

15.VÝSLEDKY  ZÁVODU:  Předběžné  výsledky  budou  k  dispozici  na  webových
stránkách SP DX Contestu (spdxcontest.pzk.org.pl) dne 30. dubna 2023. Jakékoli
nesrovnalosti a žádosti o vysvětlení můžete zasílat do 7. května 2023 na adresu
Committee@spdxcontest.pzk.org.pl. Oficiální výsledky budou zveřejněny na webu
SPDX Contestu do 14. května 2023.

16.DIPLOMY: Každý účastník si bude moci stáhnout elektronický diplom připravený k
tisku. Nejlepší výsledky v každé kategorii, zemi a kontinentu mohou obdržet plakety
sponzorované jednotlivci a skupinami. Očekává se také, že budou udělena zvláštní
ocenění v kategoriích určených jejich sponzory.

17.DISKVALIFIKACE: Porušení radioamatérských předpisů v zemi soutěžícího nebo
porušení  pravidel  soutěže  nebo  nesportovní  chování  bude  považováno  za
dostatečný důvod k diskvalifikaci.

18.VYLOUČENÍ:  Vzhledem  k  aktuálním  událostem  se  organizátoři  rozhodli
vyloučit stanice z Ruska a Běloruska z účasti na SP DX Contest 2023. QSO
stanic SP s výše uvedenými zeměmi nebudou bodována a nepočítají se jako
násobič.

19.SPORY: Rozhodnutí soutěžního výboru je konečné.

Soutěžní výbor SPDX Contestu
Polská radioamatérská unie


